
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 25.12.2019 No 268-ПК 
г. Екатеринбург 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

О внесении изменений в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области 

В соответствии с Федеральными законами от 26 марта 2003 года No 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», от 27 июля 2010 года No 190-ФЗ «О теплоснабжении» 
и от 7 декабря 2011 года No 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 29.12.2011 No 1178 
«О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) 
в электроэнергетике», от 22.10.2012 No 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», от 13.05.2013 No 406 «О государственном регулировании 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», от 29.07.2013 No 641 
«Об инвестиционных и производственных программах организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения» 
и от 28.02.2015 No 184 «Об отнесении владельцев объектов электросетевого 
хозяйства к территориальным сетевым организациям», приказами Федеральной 

службы по тарифам от 28.03.2013 No 313-э «Об утверждении Регламента 
установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней, предусматривающего 

порядок регистрации, принятия к рассмотрению и выдачи отказов в рассмотрении 

заявлений об установлении цен (тарифов) и (или) их предельных уровней 

и формы принятия решения органом исполнительной власти субъекта Российской 
Федерации в области государственного регулирования тарифов», от 07.06.2013 
No 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установлении регулируемых 
цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», 
от 13.06.2013 No 760-э «Об утверждении Методических указаний по расчету 

регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от 27.12.2013 No 1746-э 
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в 

сфере водоснабжения и водоотведения» и от 16.07.2014 No 1154-э 

«Об утверждении Регламента установления регулируемых тарифов в сфере 

водоснабжения и водоотведения», приказом Министерства энергетики 

Российской Федерации от 29.11.2016 No 1256 «Об утверждении Методических 



2 

указаний по расчету уровня надежности и качества поставляемых товаров 

и оказываемых услуг для организации по управлению единой национальной 
( общероссийской) электрической сетью и территориальных сетевых организаций» 
и Указом Губернатора Свердловской области от 13.11.2010 No 1067-УГ 
«Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области» Региональная энергетическая комиссия 

Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области. 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя председателя Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области М.Б . Соболя. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года. 
4. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Председатель 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области В.В. Гришанов 



3 

· Утверждены 
постановлением 

РЭК Свердловской области 
от 25.12.2019 № 268-ПК 
«О внесении изменений 

в отдельные постановления 

Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области» 

Изменения, которые вносятся в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области 

1. В Одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую 
потребителям Свердловской области, установленных саг ласно приложению 

к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 13.12.2016 No 161-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 

поставляемую теплоснабжающими организациями Свердловской области, 
на 2017- 2021 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 20 декабря, No 10662) 
с изменениями, внесенными постановлениями Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 23.12.2016 No 231-ПК, от 28.12.2016 No 253-ПК, 

от 28.12.2016 No 254-ПК, от 01.03.2017 No 13-ПК, от 30.08.2017 No 83-ПК, 

от 27.09.2017 No 100-ПК, от 11.12.2017 No 138-ПК, от 18.12.2017 No 178-ПК, 

от 20.12.2017 No 198-ПК, от 20.12.2017 No 199-ПК, от 25.12.2017 No 207-ПК, 

от 31.01.2018 No 7-ПК, от 30.05.2018 No 74-ПК, от 26.09.2018 No 143-ПК, 

от 03.10.2018 No 150-ПК, от 10.10.2018 No 154-ПК, от 28.11.2018 No 188-ПК, 

от 28.11.2018 No 189-ПК, от 11.12.2018 No 204-ПК, от 11.12.2018 No 205-ПК, 

от 11.12.2018 No 206-ПК, от 11.12.2018 No 209-ПК, от 11.12.2018 No 210-ПК, 
от 11.12.2018 No 211-ПК, от 11.12.2018 No 212-ПК, от 11.12.2018 No 214-ПК, 
от 11.12.2018 No 215-ПК, от 11.12.2018 No 216-ПК, от 11.12.2018 No 217-ПК, 

от 11.12.2018 No 218-ПК, от 11.12.2018 No 219-ПК, от 11.12.2018 No 220-ПК, 
от 11.12.2018 No 221-ПК, от 11.12.2018 No 222-ПК, от 11.12.2018 No 224-ПК, 

от 11.12.2018 No 225-ПК, от 11.12.2018 No 226-ПК, от 11.12.2018 No 227-ПК, 
от 11.12.2018 No 228-ПК, от 11.12.2018 No 229-ПК, от 11.12.2018 No 231-ПК, 
от 11.12.2018 No 233-ПК, от 11.12.2018 No 234-ПК, от 11.12.2018 No 235-ПК, 

от 11.12.2018 No 236-ПК, от 11.12.2018 No 237-ПК, от 11.12.2018 No 238-ПК, 
от 11.12.2018 No 239-ПК, от 11.12.2018 No 240-ПК, от 11.12.2018 . No 241-ПК, 
от 11.12.2018 No 242-ПК, от 11.12.2018 No 244-ПК, от 11.12.2018 No 245-ПК, 

от 11.12.2018 No 246-ПК, от 11.12.2018 No 247-ПК, от 11.12.2018 No 248-ПК, 
от 11.12.2018 No 251-ПК, от 11.12.2018 No 252-ПК, от 11.12.2018 No 254-ПК, 

от 11.12.2018 No 253-ПК, от 11.12.2018 No 255-ПК, от 11.12.2018 No 256-ПК, 
от 11.12.2018 No 257-ПК, от 11.12.2018 No 258-ПК, от 11.12.2018 No 261-ПК, 

от 11.12.2018 No 263-ПК, от 11.12.2018 No 264-ПК, от 11.12.2018 No 265-ПК, 

от 11.12.2018 No 266-ПК, от 11.12.2018 No 267-ПК, от 11.12.2018 No 268-ПК, 
от 11.12.2018 No 269-ПК, от 11.12.2018 No 270-ПК, от 11.12.2018 No 272-ПК, 



« 

4 

от 11.12.2018 № 271-ПК, от 11.12.2018 № 273-ПК, от 11.12.2018 № 274-ПК, 
от 11.12.2018 № 275-ПК, от 11.12.2018 № 276-ПК, от 11.12.2018 № 277-ПК, 

от 11.12.2018 № 278-ПК, от 27.02.2019 № 18-ПК, от 14.03.2019 № 22-ПК, 
от 25.09.2019 № 105-ПК, от 23.10.2019 № 120-ПК, от 11.12.2019 № 157-ПК, 

от 11.12.2019 № 158-ПК, от 11.12.2019 № 160-ПК, от 11.12.2019 № 162-ПК, 
от 11.12.2019 № 163-ПК, от 11.12.2019 № 164-ПК, от 11.12.2019 № 166-ПК, 
от 11.12.2019 № 167-ПК, от 11.12.2019 № 168-ПК, от 11.12.2019 No 169-ПК, 

от 11.12.2019 № 170-ПК, от 11.12.2019 № 171-ПК, от 11.12.2019 № 172-ПК, 
от 11.12.2019 № 177-ПК, от 11.12.2019 № 178-ПК, от 11.12.2019 No 179-ПК, 
от 11.12.2019 № 180-ПК, от 11.12.2019 № 182-ПК, от 11.12.2019 No 185-ПК, 

от 11.12.2019 No 186-ПК, от 11.12.2019 No 187-ПК, от 11.12.2019 № 188-ПК, 

от 11.12.2019 № 189-ПК, от 11.12.2019 № 190-ПК, от 11.12.2019 № 191-ПК, 
от 11.12.2019 No 192-ПК, от 11.12.2019 № 194-ПК, от 11.12.2019 № 197-ПК, 

от 11.12.2019 № 198-ПК, от 11.12.2019 № 199-ПК, от 11.12.2019 № 200-ПК, 

от 11.12.2019 № 203-ПК, от 11.12.2019 № 205-ПК, от 11.12.2019 № 206-ПК, 
от 11.12.2019 № 207-ПК, от 11.12.2019 № 208-ПК, от 11.12.2019 № 209-ПК, 

от 11.12.2019 № 212-ПК, от 11.12.2019 № 214-ПК, от 11.12.2019 № 215-ПК, 
от 11.12.2019 № 216-ПК, от 11.12.2019 № 217-ПК, от 11.12.2019 № 218-ПК, 
от 11.12.2019 № 220-ПК, от 11.12.2019 № 222-ПК, от 11.12.2019 No 223-ПК, 

от 11.12.2019 № 224-ПК, от 11.12.2019 № 225-ПК, от 11.12.2019 № 226-ПК, 
от 11.12.2019 № 228-ПК, от 11.12.2019 № 229-ПК и от 11.12.2019 № 230-ПК: 

1) пункт 81 Раздела 1 признать утратившим силу; 
2) в таблице строки 7.1.1.7. и 7.1.1.8. пункта 7 Раздела 2 изложить в следующей 

редакции: 

7.1.1.7. с 01.01.2020 по 1521,33 * 
30.06.2020 

7.1.1.8. с 01.07.2020 по 1521,33 * 
31.12.2020 )) ; 

3 
« 7.1.4. »; 

4) пункт 2 Раздела 3 изложить в слелvюшей ретт:нптии: 
« 2. Акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург) 

2.1. тепловая энергия собственной выработки, поставляемая по распределительным 

тепловым сетям общества с ограниченной ответственностью «Теплосеть» 

(поселок Буланаш) 

2.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

2.1.1.1. с 01.01.2017 по 1065,35 
30.06.2017 

2.1.1.2. с 01.07.2017 по 1065,35 
31.12.2017 

2.1.1.3. с 01.01.2018 по 1065,35 
30.06.2018 

2.1.1.4. с 01.07.2018 по 1122,18 
31.12.2018 

2.1.1.5. с 01.01.2019 по 1085,59 
30.06.2019 

2.1.1.6. с 01.07.2019 по 1085,59 
31.12.2019 



5 

2.1.1.7. с 01.01.2020 по 1085,59 
30.06.2020 

2.1.1.8. с 01.07.2020 по 1287,09 
31.12.2020 

2.1.1.9. с 01.01.2021 по 1161,12 
30.06.2021 

2.1.1.10. с 01.07.2021 по 1226,86 
31.12.2021 ». 

2. В Тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 

теплосетевыми организациями Свердловской области, с использованием метода 
индексации установленных тарифов на 2018- 2020 годы, установленных согласно 
приложению к постановлению Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2017 No 142-ПК «Об установлении тарифов на услуги 
по передаче тепловой энергии, оказываемые теплосетевыми организациями 

Свердловской области, с использованием метода индексации установленных 

тарифов на 2018-2020 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2017, 18 декабря, 
No 15809) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 25.12.2017 No 207-ПК, 
от 13.06.2018 No 84-ПК, от 11.12.2018 No 202-ПК, от 11.12.2018 No 216-ПК, 

от 11.12.2018 No 224-ПК, от 11.12.2018 No 263-ПК, от 11.12.2018 No 267-ПК, 

от 11.12.2018 No 270-ПК, от 11.12.2018 No 278-ПК, от 11.12.2019 No 214-ПК, 

от 11.12.2019 No 222-ПК и от 11.12.2019 No 230-ПК в таблице строки 9.1.5.-9.1.6. 
п кта 9 Раз ела 1 изложить в след е акции: 

« 9.1.5. с 01.01.2020 по 252 66 ** 
30.06.2020 ' < > 

9.1.6. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 

264,35<**> 
». 

3. В Одноставочных тарифах на тепловую энергию, поставляемую 

на территории Талицкого городского округа, установленных согласно приложению 

No 2 к постановлению Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 11.12.2018 No 244-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 

по передаче тепловой энергии) на территории Талицкого городского округа 

и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории Талицкого городского округа» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, No 19779) с изменениями, внесенными 

постановлениями Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 25.12.2018 No 323-ПК и от 11.12.2019 No 196-ПК: 
1) в Разделе 2 в таблице строки 1.1.1.3.-1.1.1.4. пункта 1 изложить 

в следующеи редакции: 

(( 1.1.1.3. с 01.01.2020 по 964,82 
30.06.2020 

1.1.1.4. с 01.07.2020 по 1005,96 
31.12.2020 



« 

6 

2) в Разделе 2 в таблице строки 1.1.2.3.-1.1.2.4. пункта 1 изложить в следующей 
р едакции: 

« 1.1.2.3. с 01.01.2020 по 1157,78 
30.06.2020 

1.1.2.4. с 01.07.2020 по 1207,15 
31.12.2020 »; 

3) в Разделе 2 в таблице строку 1.1.2. примечания пункта 1 изложить в 
следующей редакции: 
« 11.1.2. 12020 год 1 612,04 1 1 »; 

4. В постановлении Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 11.12.2018 № 274-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории Муниципального образования 
город Алапаевск и о внесении изменений в некоторые постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Муниципального образования город Алапаевск» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 
18 декабря, № 19812) с изменениями, внесенными постановлением Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 № 226-ПК: 

1) в приложении № 4 в Разделе в таблице строки 1.1.1.3.-1.1.1.4. пункта 1 
Ра 

~ 

здела 1 изложить в следующеи ретт;::нптт,ш: 
« 1.1.1.3. с 01.01.2020 по 4106,95 

30.06.2020 
1.1.1.4. с 01.07.2020 по 4106,95 

31.12.2020 »; 

2) пункт 3 раздела 1 приложения 4 признать утратившим силу; 
3) пункт 1 раздела 2 приложения 4 признать утратившим силу. 
5. Внести в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 27.12.2018 № 325-ПК «Об установлении 
индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии для 

взаиморасчетов между сетевыми организациями, расположенными на территории 

Свердловской области» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 28 декабря, No 20053) 
изменение, изложив та б N 6 ~ лицу приложения Q в навои редакции: 

Коэффици- Величина Уровень качества реализуемых 

Базовый 
Индекс ент технологи- товаоов (vcлvr) 

эффектив- эластичности ческоrо 
Уровень 

Показатель 
уровень 

Наименование ности nодконтроль- расхода уровня качества Показатель 
№ nодкон- надежности 

сетевой Год nодкон- нь1х расходов (потерь) осуществляе- уровня качества 
п/п тролъных реализуемых 

организации трольных ПО электри-ческой моrо технологи- обслуживания 
расходов 

расходов количеству энергии 
товаров (услут) 

ческоrо потребителей 
активов (уровень присоединения к услут 

млн. руб . % % потерь) сетн 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

АО 
2015 1 003,29268 о 0,00 9,476 0,017735 1,348 0,898 

1. «Екатеринбург-

екая 2016 х 3 0,75 9,476 0,017469 1,327 0,898 

электросетевая 
2017 х 3 0,75 9,476 0,017207 1,307 0,898 

компания)), 

r. Екатеринбург 2018 х 3 0,75 9,476 0,016949 1,288 0,898 

2019 х з 0,75 9,476 0,016694 1,268 0,898 



1 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

7 

2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2015 1304,33510 о 0,00 12,776 0,041951 5,888 0,898 

АО 2016 х 3 0,75 12,776 0,041322 5,800 0,898 

«Облкоммунэн-
2017 х 3 

epro», 
0,75 12,776 0,040702 5,713 0,898 

г. Екатеринбург 2018 х 3 0,75 12,776 0,040091 5,627 0,898 

2019 х 3 0,75 12,776 0,039490 5,543 0,898 

2015 296,51748 о 0,00 9,318 0,011864 1,000 0,898 

АО 
3 0,75 9,318 0,011686 1,000 0,898 

«Региональная 
2016 х 

сетевая 2017 х 3 0,75 9,318 0,011511 1,000 0,898 
компания», 

r . Екатеринбург 2018 х 3 0,75 9,318 0,011338 1,000 0,898 

2019 х 3 0,75 9 318 0,011168 1,000 0,898 

2015 57,71039 о 0,00 3,062 0,158144 1,000 0,898 

2016 х 3 0,75 3,062 0,155772 1,000 0,898 
АО «Горэлектро-

сеть>>, 2017 х 3 0,75 3,062 0,153435 1,000 0,898 

r. Первоуральск 
2018 х 3 0,75 3,062 0,151134 1,000 0,898 

2019 х 3 0,75 3,062 0,148867 1,000 0,898 

2015 76,66617 о 0,00 8,311 0,003236 1,000 0,898 

2016 х 
ООО 

3 0,75 8,311 0,003187 1,000 0,898 

«Энергошаля», 2017 х 3 0,75 8,311 0,003139 1,000 0,898 

г. Екатеринбург 
2018 х 3 0,75 8,311 0,003092 1,000 0,898 

2019 х 3 0,75 8,311 0,003046 1,000 0,898 

2015 72,76005 о 0,00 12,303 0,028355 1,006 0,898 

АО «Уральские 2016 х 3 0,75 12,303 0,027929 0,991 0,898 

электрические 
2017 х 3 

Сети>>, 
0,75 12,303 0,027510 0,976 0,898 

r. Березовский 2018 х 3 0,75 12,303 0,027098 0,962 0,898 

2019 х 3 0,75 12,303 0,026691 0,947 0,898 

2017 38,30478 - - 11,673% 0,034306 1,000 0,898 

ООО 2018 х 4 0,75 11,673% 0,033791 1,000 0,898 

«Энергоплюс», 2019 х 4 0,75 11,673% 0,033284 1,000 0,898 
г. Екатеринбург 

снабжению» 2020 х 4 0,75 11,673% 0,032785 1,000 0,898 

2021 х 4 0,75 11,673% 0,032293 1,000 0,898 

6. В таблице «Тарифы на услуги холодного водоснабжения 
и (или) водоотведения организациям, осуществляющим холодное водоснабжение 
и (или) водоотведение потребителей Свердловской области, на 2019- 2023 годы» -
приложение к постановлению Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2018 № 282-ПК «Об установлении организациям 
водопроводно-канализационного хозяйства Свердловской области долгосрочных 
тарифов в сфере холодного водоснабжения и (или) водоотведения 
с использованием метода индексации на основе долгосрочных параметров 

регулирования на 2019- 2023 годы» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2018, 17 декабря, 
№ 19801) с изменениями, внесенными постановлениями Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области от 19.12.2018 № 304-ПК, 
от 27.12.2018 № 336-ПК, от 27.12.2018 № 339-ПК, от 27.02.2019 № 17-ПК, 

от 21.05.2019 № 47-ПК, от 17.07.2019 № 74-ПК, от 29.11.2019 № 149-ПК 

и от 11.12.2019 № 238-ПК: 

». 



8 

1 заменить в ст оке 10.1. ст 

« с 01.01.2020 по 0.06.2020 33,66 <*> 33,66 <*> » 

« с 01.01.2020 по 30.06.2020 33,66 <*> 33,66 <*> »; 

2) заменить в строке 147.4. строки: 

« с 01.01.2020 по 30.06.2020 4,92 5,90 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 4,75 5,70 )) 

на строки: 

« с 01.01.2020 по 30.06.2020 4,75 5,70 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 4,92 5,90 )) . 
7. В пункте 1 Изменений, которые вносятся в постановление Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016 No 161-ПК 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 

теплоснабжающими организациями Свердловской области, на 2017-2021 годы» 
в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории Махнёвского 

муниципального образования, утвержденых постановлением Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 No 166-ПК 
«О внесении изменений в постановление Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 13.12.2016 No 161-ПК «Об установлении тарифов 

на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями 

Свердловской области, на 2017-2021 годы» в части тарифов на тепловую 

энергию, поставляемую на территории Махневского муниципального 

образования» ( «Официальный интернет-портал правовой информации 

Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, No 23911) 
в табл 100.1. изложить в еле ии: 

« 100.1. СТ: п.г.т. Махнёво, с. Кишк:инское, с. Измоденово, п. Санкино (ул. Садовая) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подкточения ». 

8. В Изменениях, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории Тавдинского городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
No 168-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Тавдинского городского округа» ( «Официальный интернет-портал правовой 

информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, 
No 23912): 



« 

9 

1) в подпункте 1 пункта 1 в таблице строку 202.1. изложить в следующей 
редакuии: 

202.1. тепловая энергия собственной выработки и вырабатываемая 
муниципальным унитарным предприятием Тавдинского городского округа 

«Тавдинские инженерные системы» (город Тавда) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения »; 

2) в подпункте 2 пункта 1 в таблице строку 67.1.3. изложить в следующей 
редакции: 

« [67.1.3. j 2019 год 1 622,66 1 1 »; 
9. В подпункте 3 пункта 2 Изменений, которые вносятся в отдельные 

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 
энергии) на территории Бисертского городского округа, утвержденных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 
от 11.12.2019 No 170-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории Бисертского городского округа» ( «Официальный интернет-портал 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 
17 екаб я, No 23914 , в табли ест о 3.1. изложить в еле и: 

« 3.1. СТ: Бисертский городской округ ». 

10. В Изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории Арамильского городского округа, утвержденные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
No 179-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 
тепловой энергии) на территории Арамильского городского округа и о внесении 

изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 

по передаче тепловой энергии) на территории Арамильского городского округа» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, No 23919), внести следующие изменения: 

« 1.1.5. 

1 в те 1 в табли ест ок 1.1.5. изложить в еле ии: 

одноставочный, руб./Гкал с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

313,08 
»; 

2) в подпункте 1 пункта 2 в таблице строку 2.1.1.9. изложить в следующей 
редакции: 

(( 12.1.1.9. 1 с 01.01.2021 по 
30.06.2021 

11599,26 1 



« 

« 

« 

« 

« 

« 

« 

10 

3) в подпункте 1 пункта 2 в таблице строку 2.1.2.2. изложить в следующей 
редакции: 

2.1.2.2. с 01.07.2017 по 1755,36 
31.12.2017 »; 

4) в подпункте 1 пункта 2 в таблице строку 2.1.2.9. изложить в следующей 
редакции: 

2.1.2.9. с 01.01.2021 по 1887,13 
30.06.2021 »; 

5) в подпункте 1 пункта 2 в таблице строки 2.2.1.9.-2.2.1.10. изложить 
~ 

в следующеи редакции: 

2.2.1.9. с 01.01.2021 по 1276,85 
30.06.2021 

2.2.1.10. с 01.07.2021 по 1358,53 
31.12.2021 »; 

6) в подпункте 1 пункта 2 в таблице строки 2.2.2.9.-2.2.2.10. изложить 
~ 

в следующеи редакции: 

2.2.2.9. с 01.01.2021 по 1506,68 
30.06.2021 

2.2.2.10. с 01.07.2021 по 1603,07 
31.12.2021 »; 

7) в подпункте 2 пункта 2 в таблице строку 4.1.1.9. изложить в следующей 
редакции: 

4.1.1.9. с 01.01.2021 по 1516,03 
30.06.2021 »; 

8) в подпункте 2 пункта 2 в таблице строку 4.1.2.9. изложить в следующей 
редакции: 

4.1.2.9. с 01.01.2021 по 1788,92 
30.06.2021 »; 

9) в подпункте 3 пункта 2 в таблице строки l .l.l.9.-1.1.1.10. изложить 
в следvюшеи редакции: 

1.1.1.9. с 01.01.2021 по 1276,85 
30.06.2021 

1.1.1.10. с 01.07.2021 по 1358,53 
31.12.2021 ». 

11. В Изменения, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории городского округа Первоуральск, утвержденные постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
No 190-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 
тепловой энергии) на территории городского округа Первоуральск и о внесении 



(( 

11 

изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) на территории городского округа Первоуральск» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, № 23928), внести следующие изменения: 

1) в подпункте 1 пункта 2 в таблице строку 5.2.2.6. изложить в следующей 
ии: 

с 01.07.2020 по 1429,80 
.___ __ -----1._3_1._1_2._2_02_0 _ _ _.J..._ _ _ _ __.__ ___ .___ __ _._ ___ _,_ _ _ _ _.__ __ ____, »; 

2) в подпункте 5 пункта 3 таблицу изложить в следующей редакции: 
3. Общество с ограниченной ответственностью «Свердловская теплоснабжающая 

компания», г.Екатеринбург 

3.1. СТ:-

3.1.1. 2019 год 797,59 
3.1.2. 2020 год 823,35 
3.1.3. 2021 год 923,40 
3.1.4. 2022 ГОД 958,21 
3.1.5. 2023 год 994,39 ». 

12. В Изменениях, которые вносятся в постановление Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 13.12.2016 № 161-ПК 

«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
теплоснабжающими организациями Свердловской области, на 2017-2021 годы» 
в части тарифов на тепловую энергию, поставляемую на территории 

Североуральского городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
№ 191-ПК «О внесении изменений в постановление региональной энергетической 
комиссии свердловской области от 13.12.2016 № 161-ПК «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, на 2017-2021 годы» в части тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую на территории Североуральского городского округа» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, № 23929): 

1 в п кте 1 в табли 181.1.1.9. изложить в еле ии: 
« 181.1.1.9. с 01.01.2021 по 

30.06.2021 »; 

2) в пункте 1 в таблице строки 181.1.2.9.-181.1.2.10. изложить в следующей 
редакuии: 

« 181.1.2.9. с 01.01.2021 по 1643,27 
30.06.2021 

181.1.2.10. с 01.07.2021 по 1741,70 
31.12.2021 »; 

« 60.1.1.9. с 01.01.2021 по 938,74 
30.06.2021 » . 

13. В постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 11.12.2019 № 193-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 



12 

(услуги по передаче тепловой энергии) на территории Артемовского городского 
округа и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии)» («Официальный 

интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2019, 16 декабря, No 23809) (далее - постановление 

РЭК Свердловской области от 11.12.2019 No 193-ПК) внести следующие 
изменения: 

1) в Долгосрочных параметрах регулирования деятельности теплосетевых 
организаций для формирования тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, 

оказываемые на территории Артемовского городского округа, с использованием 

метода индексации установленных тарифов, установленных согласно 

приложению No 1 к постановлению РЭК Свердловской области от 11.12.2019 
No 193-ПК в табли ест ок 1.1. изложить в еле и: 

« 1.1. передача тепловой энергии, вырабатьmаемой акционерным обществом «Регионгаз-
инвест» (го од Екате инб г) »; 

2) в Тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
теплосетевыми организациями на территории Артемовского городского округа, 

установленных согласно приложению No 2 к постановлению РЭК Свердловской 
области от 11.12.2019 No 193-ПК, в таблице строку 1.1. изложить в следующей 

ии: 

« 1.1. передача тепловой энергии, вырабатываемой акционерным обществом 
«Регионгаз-инвест» го од Екате инб г 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 
подключения ». 

14. Подпункт 5 пункта 1 Изменений, которые вносятся в отдельные 
постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 
энергии) на территории Артемовского городского округа, утвержденных 
постановлением РЭК Свердловской области от 11.12.2019 No 193-ПК, признать 
утратившим силу. 

15. В Долгосрочных параметрах регулирования деятельности 
Муниципального Унитарного Объединенного Предприятия «Рефтинское» 
городского округа Рефтинский (поселок Рефтинский) для формирования тарифов 
на тепловую энергию, поставляемую на территории городского округа 

Рефтинский, с использованием метода индексации установленных тарифов, 
установленных согласно приложению No 1 к постановлению Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 No 202-ПК 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую Муниципальным 
Унитарным Объединенным Предприятием «Рефтинское» городского округа 
Рефтинский (поселок Рефтинский) на территории городского округа Рефтинский» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, No 23939), в таблице Раздела 1 строку 
1.1.1. изложить в слеrующей редакции: 
11.1.1. 1 2020 год 10569,564 j - 1 х х 1 ». 



13 

16. В пункте 1 Изменений, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории городского округа Среднеуральск, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
No 203-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления Региональной 
энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

городского округа Среднеуральск» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, 
No 23940 , в табли ест 82.1.1.8. изложить в еле и: 

« 82.1.1.8. с 01.07.2020 по 
31.12.2020 ». 

17. В подпункте 1 пункта 1 Изменений, которые вносятся в отдельные 
постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 

энергии) на территории Нижнесергинского муниципального района, 

утвержденных постановлением Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области от 11.12.2019 No 205-ПК «Об установлении тарифов на 
тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Нижнесергинского муниципального района и о внесении изменений в отдельные 

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 
энергии) на территории Нижнесергинского муниципального района» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, No 23941), в таблице строку 5.1.1.1. 
признать утратившей силу. 

18. В пункте 1 Изменений, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 

на территории Нижнетуринского городского округа, утвержденных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2019 No 206-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) на территории Нижнетуринского городского 

округа и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 

на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Нижнетуринского городского округа» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, 
No 23942), в таблице строку 1.1. изложить в следующей редакции: 

« 1.1. передача тепловой энергии, поставляемой публичным акционерным обществом 

«Т Плюс» (Красногорский район Московской области) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме ». 
подключения 



« 

14 

19. В Изменениях, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории Сысертского городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
№ 214-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче 
тепловой энергии) на территории Сысертского городского округа и о внесении 
изменений в отдельные постановления Региональной энергетической комиссии 

Свердловской области об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги 
по передаче тепловой энергии) на территории Сысертского городского округа» 

( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, № 23949): 

1) в пункте 7 в таблице строки 1.1.2.6.-1.1.2.61. изложить в следующей 
редакuии: 

1.1.2.6. с 01.01.2021 по 1756,85 
30.06.2021 

1.1.2.7. с 01.07.2021 по 1855,45 
31.12.2021 

1.1.2.8. с 01.01.2022 по 1855,45 
30.06.2022 

1.1.2.9. с 01.07.2022 по 1863,71 
31.12.2022 

1.1.2.10. с 01.01.2023 по 1863,71 
30.06.2023 

1.1.2.11. с 01.07.2023 по 1993,62 
31.12.2023 

1.1.2.12. с 01.01.2024 по 1993,62 
30.06.2024 

1.1.2.13. с 01.07.2024 по 2024,89 
31.12.2024 

1.1.2.14. с 01.01.2025 по 2024,89 
30.06.2025 

1.1.2.15. с 01.07.2025 по 2187,88 
31.12.2025 

1.1.2.16. с 01.01.2026 по 2187,88 
30.06.2026 

1.1.2.17. с 01.07.2026 по 2222,63 
31.12.2026 

1.1.2.18. с 01.01.2027 по 2222,63 
30.06.2027 

1.1.2.19. с 01.07.2027 по 2400,59 
31.12.2027 

1.1.2.20. с 01.01.2028 по 2400,59 
30.06.2028 

1.1.2.21. с 01.07.2028 по 2433,50 
31.12.2028 

1.1.2.22. с 01.01.2029 по 2433,50 
30.06.2029 



15 

1.1.2.23. с 01.07.2029 по 2571,65 
31.12.2029 

1.1.2.24. с 01.01.2030 по 2555,56 
30.06.2030 

1.1.2.25. с 01.07.2030 по 2555,56 
31.12.2030 

1.1.2.26. с 01.01.2031 по 2555,56 
30.06.2031 

1.1.2.27. с 01.07.2031 по 2672,92 
31.12.2031 

1.1.2.28. с 01.01.2032 по 2672,92 
30.06.2032 

1.1.2.29. с 01.07.2032 по 2686,31 
31.12.2032 

1.1.2.30. с 01.01.2033 по 2686,31 
30.06.2033 

1.1.2.31. с 01.07.2033 по 2864,20 
31.12.2033 

1.1.2.32. с 01.01.2034 по 2857,40 
30.06.2034 

1.1.2.33. с 01.07.2034 по 2857,40 
31.12.2034 

1.1.2.34. с 01.01.2035 по 2857,40 
30.06.2035 

1.1.2.35. с 01.07.2035 по 3073,55 
31.12.2035 

1.1.2.36. с 01.01.2036 по 3073,55 
30.06.2036 

1.1.2.37. с 01.07.2036 по 3073,30 
31.12.2036 

1.1.2.38. с 01.01.2037 по 3073,30 
30.06.2037 

1.1.2.39. с 01.07.2037 по 3306,40 
31.12.2037 

1.1.2.40. с 01.01.2038 по 3306,12 
30.06.2038 

1.1.2.41. с 01.07.2038 по 3306,12 
31.12.2038 

1.1.2.42. с 01.01.2039 по 3306,12 
30.06.2039 

1.1.2.43. с 01.07.2039 по 3557,53 
31.12.2039 

1.1.2.44. с 01.01.2040 по 3557,26 
30.06.2040 

1.1.2.45. с 01.07.2040 по 3557,26 
31.12.2040 

1.1.2.46. с 01.01.2041 по 3557,26 
30.06.2041 

1.1.2.47. с 01.07.2041 по 3822,17 
31.12.2041 



16 

1.1.2.48. с 01.01.2042 по 3822,17 
30.06.2042 

1.1.2.49. с 01.07.2042 по 3827,90 
31.12.2042 

1.1.2.50. с 01.01.2043 по 3827,90 
30.06.2043 

1.1.2.51. с 01.07.2043 по 4114,26 
31.12.2043 

1.1.2.52. с 01.01.2044 по 4114,26 
30.06.2044 

1.1.2.53. с 01.07.2044 по 4119,91 
31.12.2044 

1.1.2.54. с 01.01.2045 по 4119,91 
30.06.2045 

1.1.2.55. с 01.07.2045 по 4429,51 
31.12.2045 

1.1.2.56. с 01.01.2046 по 4429,51 
30.06.2046 

1.1.2.57. с 01.07.2046 по 4435,04 
31.12.2046 

1.1.2.58. с 01.01.2047 по 4435,04 
30.06.2047 

1.1.2.59. с 01.07.2047 по 4769,82 
31.12.2047 

1.1.2.60. с 01.01.2048 по 4769,82 
30.06.2048 

1.1.2.61. с 01.07.2048 по 4775,16 
31.12.2048 »; 

2) в подпункте 1 пункта 9 в таблице строку 2. изложить в следующей 
ии: 

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» 
Свердловская дирекция по тепловодоснабжению - структурное 

подразделение Центральной дирекции по тепловодоснабжению -
илиала ОАО «Р » го о Екате инб г ». 

20. В подпункте 2 пункта 3 Изменений, которые вносятся в отдельные 
постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 
энергии) на территории «Городского округа «Город Лесной», утвержденных 

постановлением Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

от 11.12.2019 No 220-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию, 
поставляемую публичным акционерным обществом «Т Плюс» (Красногорский 
район Московской области) на территории «Городского округа «Город Лесной», 
и о внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

«Городского округа «Город Лесной» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 17 декабря, 
No 23953), в таблице пункт 1 изложить в следующей редакции: 



(( 

« 

17 

1. Федеральное государственное унитарное предприятие «Комбинат 
«Электрохимприбор» (город Лесной) 

1.1. СТ: -

1.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

1.1.1.1. с 01.01.2017 по 802,42 
30.06.2017 

1.1.1.2. с 01.07.2017 по 802,42 
31.12.2017 

1.1.1.3. с 01.01.2018 по 802,42 
30.06.2018 

1.1.1.4. с 01.07.2018 по 815,91 
31.12.2018 

1.1.1.5. с 01.01.2019 по 815,91 
30.06.2019 

1.1.1.6. с 01.07.2019 по 977,47 
31.12.2019 

1.1.1.7. с 01.01.2020 по 921,37 
30.06.2020 

1.1.1.8. с 01.07.2020 по 921,37 
31.12.2020 

1.1.1.9. с 01.01.2021 по 854,24 
30.06.2021 

1.1.1.10. с 01.07.2021 по 917,95 
31.12.2021 » . 

21. В пункте 2 Изменений, которые вносятся в отдельные постановления 
Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории Новоуральского городского округа, утвержденных постановлением 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области от 11.12.2019 
No 222-ПК «О внесении изменений в отдельные постановления Региональной 

энергетической комиссии Свердловской области об установлении тарифов 
на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) на территории 

Новоуральского городского округа» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 18 декабря, 
No 23954), в таблице пункт 58 изложить в следvющей редакции: 
58. Муниципальное унитарное предприятие Новоуральского городского округа 

«Водогрейная котельная» (город Новоуральск) 

58.1. СТ:-

58.1.1. одноставочный, руб./Гкал 

58.1.1.1. с 01.01.2017 по 
911,41 

30.06.2017 
58.1.1.2. с 01.07.2017 по 

932,61 
31.12.2017 

58.1.1.3. с 01.01.2018 по 
932,61 

30.06.2018 
58.1.1.4. с 01.07.2018 по 

958,29 
31.12.2018 

58.1.1.5. с 01.01.2019 по 
958,29 

30.06.2019 



« 

18 

58.1.1.6. с 01.07.2019 по 
982,49 

31.12.2019 
58.1.1.7. с 01.01.2020 по 

982,49 
30.06.2020 

58.1.1.8. с 01.07.2020 по 
1008,99 

31.12.2020 
58.1.1.9. с 01.01.2021 по 

1026,86 
30.06.2021 

58.1.1.10. с 01.07.2021 по 
1063,36 

31.12.2021 ». 

22. В Тарифах на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 
организациями на территории города Каменск-Уральский, установленных 

согласно приложению No 3 к постановлению Региональной энергетической 

комиссии Свердловской области от 11.12.2019 No 228-ПК «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории города Каменск-Уральский и о внесении изменений в отдельные 

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 
энергии) на территории города Каменск-Уральский» («Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 
18 декабря, No 23980), в Разделе 1 в таблице строки 2.1.1.1.-2.1.1.2. изложить 
в следVIОшеи редакции: 

2.1.1.1. с 01.01.2020 по 869,05 
30.06.2020 

2.1.1.2. с 01.07.2020 по 952,61 
31.12.2020 ». 

23. В постановление Региональной энергетической комиссии Свердловской 
области от 11.12.2019 No 230-ПК «Об установлении тарифов на тепловую энергию 
(услуги по передаче тепловой энергии) на территории муниципального 

образования «город Екатеринбург» и о внесении изменений в отдельные 
постановления Региональной энергетической комиссии Свердловской области 

об установлении тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой 
энергии) на территории муниципального образования «город Екатеринбург» 
( «Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 
(www.pravo.gov66.ru), 2019, 18 декабря, No 23981) (далее - постановление 
РЭК Свердловской области от 11.12.2019 No 230-ПК) внести следующие 
изменения: 

1) в Тарифах на услуги по передаче тепловой энергии, оказываемые 
теплосетевыми организациями на территории муниципального образования 

«город Екатеринбург» , установленных согласно приложению No 2 
к постановлению РЭК Свердловской области от 11.12.2019 No 230-ПК, в таблице 

1.1.2. изложить в еле е а и: 

одноставочный, руб./Гкал с 01.07.2020 по 
380,49 

.___ _ _ __. _ __________ _..___3_1_.1_2_.2_0_2_0 _ _._ _____ ....__ ___ __, »; 
2) в Тарифах на тепловую энергию, поставляемую теплоснабжающими 

организациями на территории муниципального образования «город 



« 

« 

« 

19 

Екатеринбург», установленных согласно приложению № 4 к постановлению 
РЭК Свердловской области от 11.12.2019 № 230-ПК, в Разделе 1 в таблице строки 
14 1 11 14 11 6 V . . - . . . . изложить в еле цvющеи редакции: 

14.1.1.1. с 01.01.2020 по 1271,10 
30.06.2020 

14.1.1.2. с 01.07.2020 по 1301,22 
31.12.2020 

14.1.1.3. с 01.01.2021 по 1301,22 
30.06.2021 

14.1.1.4. с 01.07.2021 по 1380,91 
31.12.2021 

14.1.1.5. с 01.01.2022по 1380,91 
30.06.2022 

14.1.1.6. с 01.07.2022 по 1397,98 
31.12.2022 ». 

24. В Изменениях, которые вносятся в отдельные постановления 

Региональной энергетической комиссии Свердловской области об установлении 

тарифов на тепловую энергию (услуги по передаче тепловой энергии) 
на территории муниципального образования «город Екатеринбург», 

утвержденных постановлением РЭК Свердловской области от 11.12.2019 
№ 230-ПК: 

1) в подпункте 12 пункта 1 в таблице строки 20.1.5.-20.1.8. изложить 
V 

в следvющеи редакции: 

20.1.5. с 01.01.2019 по 
115,34 

30.06.2019 
20.1.6. с 01.07.2019 по 

115,34 
31.12.2019 

20.1.7. 
одноставочный, руб ./Гкал 

с 01.01.2020 по 
30.06.2020 

115,34 

20.1.8. с 01.07.2020 по 
127,82 

31.12.2020 »; 

2) в подпункте 1 пункта 4 в таблице строки 1.1.5.-1.1.10. изложить 
в след vыщеи редакции: 

1.1.5. с 01.01.2021 по 
77,89 

30.06.2021 
1.1.6. с 01.07.2021 по 

84,53 
31.12.2021 

1.1.7. с 01.01.2022 по 
83,99 

одноставочный, руб./Гкал 30.06.2022 
1.1.8. с 01.07.2022 по 

83,99 
31.12.2022 

1.1.9. с 01.01.2023 по 
83,99 

30.06.2023 
1.1.10. с 01.07.2023 по 91,15 

31.12.2023 »; 

3) в подпункте 2 пункта 4 в таблице строки 2.1.5.-2.1.10. изложить 
в следующей редакции: 



« 

« 

20 

2.1.5. с 01.01.2021 по 
427,38 * 30.06.2021 

2.1.6. с 01.07.2021 по 
427,38 * 

31.12.2021 
2.1.7. с 01.01.2022 по 

427,38 * 30.06.2022 
2.1.8. 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.07.2022 по 

31.12.2022 451,87 * 
2.1.9. с 01.01.2023 по 

448,56 * 30.06.2023 
2.1.10. с 01.07.2023 по 

448,56 * 31.12.2023 »; 

4) в подпункте 3 пункта 4 в таблице строки 5.1.2.-5.1.4. изложить в 
следvющеи редакции: 

5.1.2. 

5.1.3. 

5.1.4. 

в еле 

с 01.07.2019 по 
241,32 383,31 31.12.2019 

одноставочный, руб./Гкал 
с 01.01.2020 по 

241,32 286,40 
30.06.2020 

с 01.07.2020 по 
302,89 286,40 

31.12.2020 »; 

5) в подпункте 31 пункта 5 в таблице строку 141. изложить в следующей 
ии: 

Открытое акционерное общество «Российские железные дороги» Свердловская 
дирекция по тепловодоснабжению - структурное подразделение Центральной 

екции по тепловодоснабжению - илиала ОАО «Р » (го од Екате инб г) »; 

6) в подпункте 36 пункта 5 в таблице строки 147.1.1.7. и 147.1.1.8. изложить 

« 147.1.1.7. 1278,92 

147.1.1.8. с 01.07.2020 по 1278,92 
31.12.2020 »; 

7) в подпункте 41 пункта 5 в таблице строки 153.1.1.7. и 153.1.1.8. изложить 
в еле 

« 153.1.1.7. 1241,21 

« 

153.1.1.8. с 01.07.2020 по 1284,04 
'-------L-3_1._1_2_.2_02_0 __ ----'-___ __.__ ___ ..,___ ____ L__. __ _,___ ___ .,__ _ __ »; 

8) в подпункте 41 пункта 5 в таблице строки 153.1.2. 7. и 153.1.2.8. изложить 
в следvющеи редакции: 

153.1.2.7. с 01.01.2020 по 1489,45 
30.06.2020 

153.1.2.8. с 01.07.2020 по 1540,85 
31.12.2020 »; 

9) в подпункте 41 пункта 5 в таблице строку 153.2.1.8. изложить 

908,58 



« 

« 

« 

21 

10) в подпункте 41 пункта 5 в таблице строку 153.2.2.8. изложить 

1090,30 

87 пункта 5 в таблице строку 14.1.1.8. изложить 

с 01.07.2020 по 908,58 
31.12.2020 »; 

12) в подпункте 4 пункта 7 в таблице строки 19.1.1.7.-19.1.1.10. изложить 
~ 

в следvюшеи редаIО.1ии: 

19.1.1.7. с 01.01.2021 по 
1669,80 

30.06.2021 
19.1.1.8. с 01.07.2021 по 

1669,80 
31.12.2021 

19.1.1.9. 
одноставочный, руб./Гкал 

с 01.01.2022 по 
30.06.2022 

1669,80 

19.1.1.10. с 01.07.2022 по 
1821,60 

31.12.2022 »; 
13) в подпункте 4 пункта 7 в таблице строки 19.1.2.7.-19.1.2.10. изложить 

~ 

в следvюшеи редакции: 

19.1.2.7. с 01.01.2021 по 1970,36 
30.06.2021 

19.1.2.8. с 01.07.2021 по 1970,36 

одноставочный, руб./Гкал 
31.12.2021 

19.1.2.9. с 01.01.2022 по 1970,36 
30.06.2022 

19.1.2.10. с 01.07.2022 по 2149,49 
31.12.2022 »; 

14) в подпункте 21 пункта 9 в таблице строки 11.2.1.8-11.2.1.10 изложить 
~ 

в следvюшеи редаIО.1ии: 

11.2.1.8. с 01.07.2022 по 899,50 
31.12.2022 

11.2.1.9. с 01.01.2023 по 891,53 
30.06.2023 

11.2.1.10. с 01.07.2023 по 891,53 ». 
31.12.2023 

25. Внести в Тарифы на горячую воду в открытых системах теплоснабжения 
(горячего водоснабжения), поставляемую теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, с использованием метода экономически обоснованных 
расходов (затрат), установленные постановлением Региональной энергетической 
комиссии Свердловской области от 18.12.2019 No 244-ПК «Об установлении 
тарифов на горячую воду в открытых системах теплоснабжения (горячего 
водоснабжения), поставляемую теплоснабжающими организациями 
Свердловской области, с использованием метода экономически обоснованных 
расходов (затрат) на 2020 год» ( «Официальный интернет-портал правовой 
информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2019, 23 декабря, 
No 24091), изменения, заменив в строке 5.1. строки: 



22 

« с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,22 1197,59 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,60 1197,59 » 

на строки: 

« с 01.01.2020 по 30.06.2020 45,22 1271,10 

с 01.07.2020 по 31.12.2020 46,60 1301,22 ». 


		2019-12-30T12:51:37+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




